
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

Extracte de la Resolució de la Conselleria de Participa-
ció, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràti-
ca, per la qual s’amplia el termini de resolució establit 
en la Resolució de 2 d’abril de 2019, de la Conselleria 
de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 2019, 
subvencions a organitzacions no governamentals per al 
desenvolupament (ONGD), per al finançament de projec-
tes d’educació per a la ciutadania global en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana. [2019/8836]

Extracto de la Resolución de la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democráti-
ca, por la que se amplía el plazo de resolución establecido 
en la Resolución de 2 de abril de 2019, de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, por la que se convocan, para el año 2019, 
subvenciones a organizaciones no gubernamentales para 
el desarrollo (ONGD), para la financiación de proyectos 
de educación para la ciudadanía global en el ámbito de la 
Comunitat Valenciana. [2019/8836]

BDNS (identif.): 447895.
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se publica 
el extracto de la resolución de ampliación del plazo de resolución de 
la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones:

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index

En fecha de 8 de abril de 2019, fue publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana (DOGV 8524) la Resolución de 2 de abril 
de 2019, de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación, por la que se convocan, para el año 2019, 
subvenciones a organizaciones no gubernamentales para el desarrollo 
(ONGD), para la financiación de proyectos de educación para la ciuda-
danía global en el ámbito de la Comunitat Valenciana.

El apartado 3 del artículo 39 de la Orden 3/2017, de 31 de mayo, de 
la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, por la que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones en materia de cooperación al desarrollo, indica: «El plazo 
máximo para dictar y notificar la resolución de concesión de subven-
ciones será de seis meses, contados desde la fecha de publicación de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Trans-
currido dicho plazo sin que se haya dictado y publicado la resolución, 
las peticiones se entenderán desestimadas por silencio administrativo.»

Se han habilitado los medios necesarios para cumplir con el plazo 
citado pero, dada la complejidad técnica del proceso de comprobación 
de datos requeridos y la realización de la valoración de todos los expe-
dientes, se hace precisa la ampliación del plazo máximo de duración del 
procedimiento y, en consecuencia, de su correspondiente resolución y 
publicación, de conformidad con el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

Por todo ello, vistos los preceptos anteriormente expuestos, resuel-
vo:

Ampliar en dos meses el plazo máximo de resolución de la convo-
catoria de subvenciones de la Resolución de 2 de abril de 2019, de la 
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, por la que se convocan, para el año 2019, subvenciones a 
organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para la 
financiación de proyectos de educación para la ciudadanía global en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana.

València, 17 de septiembre de 2019.–  La consellera de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa María 
Pérez Garijo.

BDNS (identif.): 447895.
De conformitat amb el que es preveu en els articles 17.3.b i 20.8.a 

de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es 
publica l’extracte de la resolució d’ampliació del termini de resolució 
de la convocatòria, el text complet de la qual pot consultar-se en la Base 
de Dades Nacional de Subvencions: 

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index

En data de 8 d’abril de 2019, va ser publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana (DOGV 8524) la Resolució de 2 d’abril de 
2019, de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Parti-
cipació i Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 2019, sub-
vencions a organitzacions no governamentals per al desenvolupament 
(ONGD), per al finançament de projectes d’educació per a la ciutadania 
global en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

L’apartat 3 de l’article 39 de l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, de 
la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les sub-
vencions en matèria de cooperació al desenvolupament, indica: «El 
termini màxim per a dictar i notificar la resolució de concessió de sub-
vencions serà de sis mesos, comptats des de la data de publicació de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcor-
regut aquest termini sense que s’haja dictat i publicat la resolució, les 
peticions s’entendran desestimades per silenci administratiu.»

S’han habilitat els mitjans necessaris per a complir el termini 
esmentat però, donada la complexitat tècnica del procés de comprovació 
de dades requerides i la realització de la valoració de tots els expedients, 
esdevé necessària l’ampliació del termini màxim de duració del proce-
diment i, en conseqüència, de la corresponent resolució i publicació, 
de conformitat amb l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Per tot això, vistos els preceptes exposats anteriorment, resolc:

Ampliar en dos mesos el termini màxim de resolució de la con-
vocatòria de subvencions de la Resolució de 2 d’abril de 2019, de la 
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 2019, subvencions 
a organitzacions no governamentals per al desenvolupament (ONGD), 
per al finançament de projectes d’educació per a la ciutadania global en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana

València, 17 de setembre de 2019.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Maria Pérez 
Garijo.


		2019-09-20T15:54:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




